
            

Preisblatt für „TWN mein Gas“        
 

Gültig ab 1. Februar 2017 (für Kunden im Netzgebiet der Technische Werke Naumburg GmbH) 
    
 

     bis 2.740 kWh Jahresverbrauch 
 

Arbeitspreis    7,68 ct/kWh (nett o) 9,14* ct/kWh (brutto)  
Messpreis  monatlich  2,76 €          (netto) 3,28* €          (brutto) 
 

     ab 2.741 kWh Jahresverbrauch 
 

Arbeitspreis    5,53 ct/kWh (netto) 6,58* ct/kWh (brutto) 
Grundpreis  monatlich  7,67 €          (netto) 9,13* €          (brutto) 
 

    günstig ab 12.024  kWh Jahresverbrauch 
 
Arbeitspreis      5,02 ct/kWh (netto)     5,97* ct/kWh (brutto) 
Grundpreis  monatlich  12,78 €          (netto) 15,21* €         (brutto) 
 

    günstig ab 29.053 kWh Jahresverbrauch 
 
Arbeitspreis      4,83 ct/kWh (netto)   5,75* ct/kWh (brutto) 
Grundpreis  monatlich  17,38 €          (netto) 20,68* €         (brutto) 
 

    ab 99.314 kWh Jahresverbrauch 
Arbeitspreis      5,04 ct/kWh (netto)      6,00* ct/kWh (brutto) 
* gerundet auf zwei Nachkommastellen 
 

 Zwischen den Modellen TWN mein Gas MINI und TWN mein Gas MIDI erfolgt eine Bestabrechnung sowie zwischen den 

Preismodellen TWN mein Gas MAXI L,  TWN mein Gas MAXI XL und TWN mein Gas MAXI XXL erfolgt jeweils eine 

Bestabrechnung zu Ihren Gunsten. 
 

 Die Laufzeit bei Erstverträgen beträgt 1 Jahr und verlängert sich jeweils automatisch um 1 Jahr, wenn der Vertrag nicht 4 Wochen vor 
Ablauf der Laufzeit gekündigt wird. 

 
 Die aufgeführten Nettopreise enthalten keine Umsatzsteuer. Die aufgeführten Bruttopreise sind mit der gesetzlich geltenden 

Umsatzsteuer ausgewiesen (Stand 1. Januar 2007:19 %). 
 

 In den Arbeitspreisen ist die ab 1. August 2006 gemäß Energiesteuergesetz gültige Erdgassteuer  von 0,55 ct/kWh netto enthalten. 
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